

Nr 23.

Av herr **Holmdahl**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 3, med förslag till förordning om allmän omsättningsskatt.

I Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till förordning om allmän omsättningsskatt har förordningen erhållit sådan lydelse, att densamma inbegriper uttagande av omsättningsskatt jämväl vid försäljning av läroböcker. Ehuru väl det i och för sig synes önskvärt, att undantagen från en dylik, av tidsläget föranledd beskattningsform i görligaste mån begränsas, synes det mig dock uppenbart, att just beträffande läroböcker, avsedda för bruk inom det allmänna skolväsendet, ett undantag från bestämmelsen om omsättningsskatt synes motiverat. Inköp i detta fall grundar sig icke på köparens fria bestämmande att förvärva eller avstå från varan, utan föranledes av ett behov, som bestämmes ur undervisningens synpunkt och alltså av skolans myndigheter. Särskilt påtagligt gäller detta givetvis de obligatoriska skolformerna, folkskola och fortsättningsskola, men även för det högre skolväsendet synas mig liknande skäl kunna åberopas. Ej minst under nuvarande förhållanden synes det angeläget, att vårt skolväsen, i vad gäller de kostnader, som påvila föräldrar och målsmän för barnens och de ungas utbildning, icke belastas mera än vad som är oundgängligen nödvändigt. I den mån den i propositionen föreslagna omsättningsskatten är avsedd att verka i riktning mot en konsumtionsbegränsning och sålunda tjäna ett besparingssyfte, torde detta för skolväsendets vidkommande i främsta rummet böra ernås genom den direkta besparingsaktion från det allmänna sida, som av statsmakterna redan vidtagits.

Därjämte torde böra nämnas, att läroböckernas undantagande från omsättningsskatt i sin mån är ägnat att lindra den ekonomiska olägenheten för barnrika familjer vid genomförandet i övrigt av dylik beskattning.

Gränserna för den av mig nu föreslagna undantagsställningen i fråga om läroböcker synas mig enklast kunna uppdragas så, att från omsättningsskatt undantages försäljningen av sådana läroböcker, som äro hänförliga till Statens läroboksnämnds verksamhetsområde.

Under hänvisning till vad ovan anförts får jag sålunda hemställa,

att, därest riksdagen beslutar om införande av omsättningsskatt enligt de i den kungl. propositionen angivna grun-

derna, dylik skatt dock ej må utgå vid försäljning av sådana läroböcker, som falla inom Statens läroboksnämnds verksamhetsområde.

Stockholm den 29 oktober 1940.

Otto Holmdahl.
